⁴¹⁴ J. J. IRANZO, *Praxis protestationum*, cap. 14, núm. 8: «si facta sit in ipso actu capta possessionis»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 102: «Solum advertere debes, quod ut possessio protestata non sit manutentibilis, debet fieri, et emitti protestatio in ipso actu possessorio facto, et tempore quo ille celebratus fuit».

⁴¹⁵ J. J. IRANZO, *Praxis protestationum*, cap. 14, núm. 9: «vel in continenti post quaesitam possessionem»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 102: «Vel saltim incontinenti post actum factum, aut quaesitam possessionem».

⁴¹⁶ J. J. IRANZO, *Praxis protestationum*, cap. 14, núm. 6: «Protestatio post adquisitam possessionem, non potest impedire manutentionem»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 102: «Si autem protestatio fiat post actum celebratum, et adquisitam possessionem, et jam quaestio possessionis jure possidenti, non poterit manutentionem impedire».

⁴¹⁷ L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo*, cap. 17, núm. 50: «Nec possessio, vel quasi dicitur quaesita ex actu contradicto, et appellato»; J. J. IRANZO, *Praxis protestationum*, cap. 14, núm. 12: «Et generaliter actus potestatus, non inducit possessionem perfectam, et liberam [...]»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 101: «Idem erit dicendum, si actus ab eo appellatus fuerit, quia ex actu contradicto, et appellato, non acquiritur possessio. Sicuti etiam ex actu protestato, non acquiritur perfecta possessio».

⁴¹⁸ Incluso F. J. LEÓN, *Decisiones*, lib. 2, *Decisio*. 94, núm. 4, llegará a sostener que los Rescriptos del monarca, si atentan contra el Derecho del Reino, no debían tener fuerza de ley: «Rescriptum contra ius non debet exequi, nec iudices tenentur dictis mandatis Regis obtemperare».

⁴¹⁹ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 168: «Possessio habens contra se vehementum restitentiam juris, non est manutentibilis»; N. BAS Y GALCERÁN,

«Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus die 22 Aprilis 1611, inter Procuratorem patrimoniale, et Syndicos de Portacoeli, et Borriana.

[...] confirmamus non obstantibus et quibus cumque in contrarium dictis et allegatis et signater possessione pretensa per syndicum dicte ville quia preterquam quod de illa non legitime constat allegare non potest contra foros et privilegia regni neutram partem in expensis condemnando⁴²⁰.

Senatus sententia publicata per Johannem Daza, die 2 Maii 1619, inter Don Petrum de Ixar, et Villam de la Alcudia.